
 
Z pomocy psychologicznej w Szkole Podstawowej nr 2 im. 

Kornela Makuszyńskiego w Żurominie mogą skorzystać uczniowie 
oraz ich rodzice i nauczyciele. Do psychologa można być skierowanym lub 
zgłosić się z własnej potrzeby.  

 
Uczeń, kiedy: 

 potrzebuje pomocy w radzeniu sobie z problemami 

 nie radzi sobie w kontaktach z rówieśnikami 

 chciałby z kimś porozmawiać o swoich trudnościach 

 chciałby poradzić sobie z konfliktami rówieśniczymi lub z bliskimi 
osobami 
 
Rodzic, kiedy: 

 niepokoi się o swoje dziecko 

 zauważa, że dziecko ma trudności 

 pragnie je lepiej zrozumieć. 
 

Psychologa obowiązuje tajemnica, co ułatwia swobodne mówienie o 
swoich sprawach.  

 
W kontakcie z psychologiem można oczekiwać, że wysłucha uważnie, 

okaże zrozumienie, dowartościuje, wesprze w pozytywnym działaniu, 
pomoże w rozwiązaniu kłopotliwych sytuacji czy problemów osobistych. 
 

Zadania psychologa szkolnego: 

Psycholog szkolny jest osobą biorącą aktywny udział w życiu szkoły. 
Spotyka się z pojedynczymi uczniami, ale także realizuje warsztaty 
psychoedukacyjne mające na celu rozwój szeregu umiejętności 
społecznych będących narzędziem do radzenia sobie w trudnych 
sytuacjach, między innymi umiejętności radzenia sobie z nieprzyjemnymi 
emocjami i stresem, komunikowania się, rozwiązywania konfliktów, 
kształtowanie asertywnej postawy. Podejmuje również działania 
interwencyjne w sytuacjach kryzysowych. Aktywnie uczestniczy w 
działaniach wychowawczo-profilaktycznych szkoły.  
 



 
Kiedy spotykam się z uczniami? Zwykle wtedy, gdy: 
 

   nie wiedzą, kogo mają zapytać o daną sprawę lub kogo prosić o  
  pomoc…  

   oni sami lub inni uczniowie nie przestrzegają ustalonych zasad…  

   mają trudności w nauce, w kontaktach z innymi ludźmi… 

   mają „głupie” pytania… albo chcą pogadać o tym, co ich denerwuje… 

   cieszą się swoimi sukcesami tymi szkolnymi i „życiowymi”… 

   doświadczają sytuacji kryzysowych: śmierć kogoś bliskiego, rozwód  
  rodziców, choroba własna lub kogoś w rodzinie (w tym choroba  

      alkoholowa), 

   są zainteresowani rozwojem własnego potencjału…  

   mają problemy emocjonalne i osobowościowe: lękliwość, nieśmiałość,      
  nadpobudliwość, zahamowania, napady gniewu, trudności z   
  wyrażaniem swoich  emocji, niską samoocenę… 

   powtarzają się objawy somatyczne: bóle głowy, bóle brzucha,   
  zaburzenia snu i łaknienia…  

   są zestresowani … 

   niewłaściwie się zachowują: są agresywni, często wchodzą w   
  konflikty, lekceważą polecenia, obowiązujące w szkole normy lub  

      izolują się… 

   zastanawiają się nad tym jak budować dobre relacje… 

   przygotowują się do prezentacji, konkursów, ważnych i mniej ważnych    
  sprawdzianów, przed egzaminem… 

   cokolwiek mogłoby zagrażać ich życiu, zdrowiu, bezpieczeństwu …  

   kieruje ich do mnie nauczyciel (interwencje) … 

   … i w każdej innej sprawie … 
    

Rozmowa z drugim człowiekiem zawsze jest cenna. 
                                                                                            

Zapraszam 
 

Psycholog szkolny  
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